
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 461 del 6 giugno 2019; 
 

VISTE le Linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l'istruzione 

domiciliare adottate con decreto del Ministro dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 6 giugno 2019, prot.n. 461; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale di questo Ufficio 17 ottobre 2019, prot. n. 1453 di 

costituzione del Comitato Tecnico Regionale “Scuola in ospedale e 

Istruzione domiciliare”; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale di questo Ufficio del 28 settembre 2023 prot.n. 851, 

di aggiornamento del Comitato Tecnico Regionale “Scuola in ospedale e 

Istruzione domiciliare”; 

VISTA la nota di questo Ufficio del 13 gennaio 2025 di integrazione del  Comitato 

Tecnico Regionale “Scuola in ospedale e Istruzione Domiciliare”; 

VISTO il Decreto Direttoriale di questo Ufficio 9 dicembre 2024, prot. n. 1368, 

che individua l’I.I.S. “Bartolomeo Scappi” di Castel San Pietro Terme - BO 

(codice meccanografico: BOIS02200Q) quale istituzione scolastica 

regionale per la gestione progettuale e amministrativo-contabile delle 

risorse finanziarie destinate alla realizzazione dei servizi di Scuola in 

Ospedale ed Istruzione Domiciliare; 
 

CONSIDERATA la necessità di ridefinire la struttura del Comitato Tecnico Regionale 

“Scuola in ospedale e Istruzione domiciliare” a seguito dei movimenti di 

personale che hanno interessato alcuni componenti del predetto 

Comitato. 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe Schena     
Responsabile del procedimento: Janos Di Primio                                                                               e-mail: drer.ufficio3@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851  
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it  

http://istruzioneer.gov.it


 

DECRETA  

Articolo 1 
(Comitato Tecnico Regionale) 

Il Comitato Tecnico Regionale “Scuola in ospedale e Istruzione domiciliare” è costituito come 

segue: 

-​ Bruno E. Di Palma - Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia-Romagna, che lo presiede e lo convoca;  

-​ Giuseppe Schena- Dirigente Ufficio III - Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, 

Dirigente delegato; 

-​ Patrizia Parma - Dirigente Scolastico della Scuola Polo dell’Emilia-Romagna per la Scuola in 

Ospedale e l’Istruzione Domiciliare l’I.I.S. “Bartolomeo Scappi” di Castel San Pietro Terme 

(BO); 

-​ Raffaele Gallo - Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi  della Scuola Polo 

dell’Emilia-Romagna per la Scuola in Ospedale e l’Istruzione Domiciliare l’I.I.S. “Bartolomeo 

Scappi” di Castel San Pietro Terme (BO); 

-​ Janos Di Primio - Ufficio III - Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna; 

-​ Milena Lorenzi - Ufficio III - Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna; 

Articolo 2 
(Compiti e modalità di funzionamento) 

Il Comitato Tecnico Regionale svolge le funzioni indicate al punto 4.3 delle Linee di indirizzo 
nazionali sulla scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare richiamate in premessa. In particolare, il 
Comitato esprime parere tecnico circa le richieste di finanziamento dei progetti di istruzione 
domiciliare pervenute da parte delle scuole al fine di verificarne l’ammissibilità alle risorse 
ministeriali dedicate. 

Articolo 3 
(Oneri) 

Ai componenti del Comitato Tecnico Regionale non spettano compensi, emolumenti, indennità, 
gettoni di presenza o altre utilità, comunque denominate. Eventuali rimborsi spese, se e in quanto 
dovuti, saranno a carico delle singole istituzioni di appartenenza. 

Il Direttore Generale 
Bruno E. Di Palma 

 

(FIRMA DIGI 

 

Dirigente: Giuseppe Schena     
Responsabile del procedimento: Janos Di Primio                                                                               e-mail: drer.ufficio3@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851  
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it  

http://istruzioneer.gov.it

		2025-09-09T07:19:48+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-09-09T12:27:47+0200
	protocollo




